
Diário   Oficial Página 72   29 de Junho de 2023 Nº 28.530
Banco de Credenciamen-
to Externo n.º 005/2022/
GBSES - Nº 38

 Anita Jovelina 
Brito de Jesus

139.XXX.XXX-60 40 horas

COMPONENTE CURRICULAR:
Unidade Temática VI: Métodos de intervenção como instrumento do cuidado no 
Transtorno do Espectro Autista. Estratégia de assistência e abordagem familiar
Nº ORDEM 
HOMOLOGAÇÃO

NOME CPF Horas-aula

Banco de Credenciamen-
to Externo n.º 005/2022/
GBSES - Nº 164

Viviane de 
Oliveira Freitas  
Lione

076.XXX.XXX-57 80 horas

Banco de Credenciamen-
to Externo n.º 005/2022/
GBSES - Nº 37

Diana Negrão 
Cavalcanti

011.XXX.XXX-07 80 horas

Art. 3º. Em caso de desistência e/ou necessidade será realizada nova 
seleção no banco de credenciados;
Art. 4º. Os valores e a respectiva carga horária dos contratados pelos 
processos de convocação, seguirão os valores e condições estabelecidas 
na Portaria nº. 264/2021/GBSES limitado a capacidade financeira da Escola 
de Saúde Pública de Mato Grosso-ESPMT e ao projeto do curso.
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 28 de junho de 2023.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

<END:1470279:72>

<BEGIN:1470288:72>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO 
EXTERNO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, por intermédio da 
Superintendência da Escola de Saúde Pública, instituída pela Lei 
Complementar Nº 161/2004, estrutura conforme Decreto Nº 262 de 05 de 
maio de 2023, no uso das suas atribuições legais e considerando o Regimento 
Escolar da Escola de Saúde Pública de Mato Grosso-ESPMT, nos termos 
do Edital do BANCO DE CREDENCIAMENTO Edital Nº 005/2022/ESPMT/
SES/MT e Edital Nº 005/2023/ESPMT/SES/MT; e Portaria nº 264/2021/
GBSES/MT; e Edital de Convocação do Banco de Credenciamento Externo 
Nº 28.496 de 10/05/2023; e considerando a avaliação da Comissão de 
Convocação de credenciados no Banco Externo, designada pelas Portarias 
Internas Nº 104/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT e 070/2023/ESPMT/
GBSAGTES/SES/MT - Ata Nº 03/2023;

RESOLVE:
Art. 1º. Convocar para 2023 e 2024, a candidata abaixo relacionada, 
do Banco Externo da ESPMT, para o desenvolvimento de atividades 
relacionadas aos processos educacionais da Coordenadoria de Formação 
Técnica em Saúde, para COORDENAÇÃO LOCAL do Curso Técnico em 
Enfermagem-Descentralizado, período noturno.
B - Convocada para Coordenadora Local - município Água Boa

COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40 H
NOME CPF RESULTADOS
Odeny Martins de Assunção Pérego 020.xxxxxx47 Aprovada

Art. 2º. Os classificados serão chamados em caso de desistências.
Art. 3º. Os valores e a respectiva carga horária dos futuros contratados 
pelo processo de convocação, seguirão os valores e condições 
estabelecidos na Portaria Nº 264/2021/GBSES, limitado a capacidade 
financeira da Escola de Saúde Pública de Mato Grosso-ESPMT e ao 
projeto do curso: Educação Profissional Técnico de Nível Médio - Técnico 
em Enfermagem.

Cuiabá-MT, 28 de junho de 2023.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

<END:1470288:72>

<BEGIN:1470530:72>

AVISO DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023/SES/MT

Processo Administrativo nº SES-PRO-2022/44819.

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante 
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 244/2023/GBSES, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 11 de abril de 2023; 
torna público para conhecimento de todos os interessados a publicação do 
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 004/2023/SES/MT, que visa a “Convocação 
de Estabelecimento de Saúde interessados em Credenciamento 
para a prestação de serviços de Banco de Tecido Ocular Humano - 
(Córnea) para o atendimento da demanda de captação, processamento 
armazenamento e distribuição de tecidos oculares humanos, para fins 
de disponibilização aos receptores inscritos no Cadastros Técnicos 
Único do Estado de Mato Grosso de acordo com o Regulamento 
Técnico do Sistema Nacional de Transplante-Portaria de Consolidação 
4/2017 - Anexo I” os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO e a PROPOSTA 
(obedecendo aos valores da TABELA vigente), deverão ser entregues, 
na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de Aquisições 
e Contratos - SUAC, na sede da Secretaria de Estado de Saúde - SES, 
situada no Centro Político Administrativo, Rua Júlio Domingos de Campos, 
s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05) CEP: 78049-902 - 
Cuiabá-MT. Em horário de expediente da SES/MT, contato (65) 3613-5410, 
respeitando o prazo estabelecido no Edital. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
com o inteiro teor poderão ser acessados através dos sites: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao, ou retirados na sede da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a interessada 
deverá apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF, ou solicitar 
via E-mail: cpl@ses.mt.gov.br.            

     Cuiabá, 28 de junho de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado Digitalmente nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos
(Original Assinado Digitalmente nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Original Assinado Digitalmente nos Autos)
<END:1470530:72>
<BEGIN:1470533:72>

AVISO DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023/SES/MT

Processo Administrativo nº SES-PRO-2022/44925

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante 
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 244/2023/GBSES, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 11 de abril 
de 2023; torna público para conhecimento de todos os interessados a 
publicação do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 005/2023/SES/MT, que visa 
o “Chamamento Público, para fins de Credenciamento de Pessoas 
Jurídicas para prestação de serviços de Transplante de Tecido Ocular 
(Córnea), para atender os receptores inscritos no cadastro técnico 
único do Estado de Mato Grosso de acordo com o disposto na Portaria 
de consolidação n° 4 - Anexo I/2017” os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 
e a PROPOSTA (obedecendo aos valores da TABELA vigente), deverão 
ser entregues, na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência 
de Aquisições e Contratos - SUAC, na sede da Secretaria de Estado de 
Saúde - SES, situada no Centro Político Administrativo, Rua Júlio Domingos 
de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05) CEP: 
78049-902 - Cuiabá-MT. Em horário de expediente da SES/MT, contato 
(65) 3613-5410, respeitando o prazo estabelecido no Edital. O EDITAL E 
SEUS ANEXOS com o inteiro teor poderão ser acessados através dos sites: 
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao, ou retirados na sede da Secretaria de 
Estado de Saúde de Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a 
interessada deverá apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF, 
ou solicitar via E-mail: cpl@ses.mt.gov.br.

Cuiabá, 28 de junho de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Original Assinado nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Original Assinado nos Autos)
<END:1470533:72>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-06-29T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




